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CZYM JEST SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH?

Szkoła Języków Obcych UW jest największą jednostką prowadzącą lektoraty na 
Uniwersytecie Warszawskim. Zajmuje bardzo ważne miejsce w  Uniwersyteckim 
Systemie Nauczania Języków Obcych. W ciągu 70 lat swego istnienia wykształciła 
pokolenia studentów. 

Szkoła zajmuje się nie tylko kształceniem językowym, ale także przygotowuje 
i przeprowadza egzaminy certyfikacyjne oraz poświadcza biegłość językową egza-
minowanych.

MISJA SZJO

Misją Szkoły Języków Obcych UW jest rzetelne i profesjonalne kształcenie języko-
we studentów na poziomach określonych w Europejskim Systemie Opisu Kształ-
cenia Językowego. 

Szkoła oferuje różnorodne kursy językowe odpowiadające nowoczesnym stan-
dardom edukacyjnym oraz rekomendacjom instytucji i  organizacji zajmujących 
się kształceniem językowym. Pod uwagę brane są wymagania i potrzeby uczelni, 
studentów i  rynku pracy. Dzięki temu zdobyte w SzJO wykształcenie językowe 
umożliwia absolwentom znalezienie dobrej pracy oraz mobilność zawodową. 

DYREKCJA SZJO

Dyrektorem Szkoły Języków Obcych jest dr Andrzej Dąbrowski. Zastępują go: 
w sprawach dydaktycznych dr Anna Cegiełka, a w sprawach finansowych – Magda-
lena Biesiadecka.
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DR ANDRZEJ DĄBROWSKI – absolwent lingwi-
styki stosowanej (z językiem angielskim oraz nie-
mieckim) Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Pracę doktorską w zakresie glottody-
daktyki (nauczanie Legal English) obronił na Wy-
dziale Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu War-
szawskiego. Pracował jako wykładowca na 
uczelniach wyższych w Poznaniu i Warszawie. Od 
2008 roku jest związany z  Uniwersytetem War-
szawskim, gdzie obecnie jest adiunktem w grupie 
pracowników dydaktycznych. Autor publikacji 
związanych z  glottodydaktyką i  legilingwistyką. 
Ukończył Akademię Zarządzania Dydaktyką Aka-
demicką. Członek Polskiego Towarzystwa Neo- 

filologicznego, Polskiego Towarzystwa Lingwistyki Stosowanej (The European Legal 
English Teachers’ Association, EULETA) oraz Forum Akademickich Ośrodków  
Nauczania Języków Obcych. Przewodniczy również uniwersyteckiej Radzie Szkoły 
Języków Obcych, jest członkiem Rady Programowej Centrum Kształcenia Nauczy-
cieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej (CKNJOiEE) UW oraz Rady Koordy-
nacyjnej ds. Nauczania Języków Obcych i  Certyfikacji Biegłości Językowej UW. 
Pełni także funkcję koordynatora programu kursów językowych w ramach sojuszu 
4EU+ na naszej uczelni. 

— · — 
DR ANNA CEGIEŁKA – absolwentka Wydziału 
Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz 
Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskie-
go. Od 1999 roku prowadzi zajęcia z języka angiel-
skiego na wyższych uczelniach w  Warszawie.  
W 2008 roku związała swoje losy ze Szkołą Języ-
ków Obcych Uniwersytetu Warszawskiego. W la-
tach 2012–2017 pełniła funkcję koordynatora eg-
zaminacyjnej sesji certyfikacyjnej z  języka an- 
gielskiego. Od 2017 piastuje stanowisko zastępcy 
dyrektora ds. studenckich. W 2021 roku obroniła 
pracę doktorską pt. „Anglojęzyczne kalki języko-
we jako przejaw ukrytego oddziaływania języka 

FOT. 1. Andrzej Dąbrowski, autor: 
J. Dąbrowski

FOT. 2. Anna Cegiełka,  
autor: J. Dąbrowski



DYREKCJA SZJO 9

angielskiego na polszczyznę” na UW. Autorka publikacji naukowych z zakresu lek-
sykologii i kultury języka. Od 2022 roku pracuje na stanowisku adiunkta, jest prze-
wodniczącą Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia Szkoły Języków Obcych, 
członkinią Rady Szkoły Języków Obcych, Rady Koordynacyjnej ds. Nauczania Ję-
zyków Obcych i Certyfikacji Biegłości Językowej UW oraz Forum Akademickich 
Ośrodków Nauczania Języków Obcych. Na przestrzeni ponad 20 lat pracy akade-
mickiej brała udział w licznych konferencjach i szkoleniach krajowych oraz zagra-
nicznych.

— · — 

MAGDALENA BIESIADECKA – absolwentka Wy-
działu Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego. 
Od początku swojej drogi zawodowej związana 
z nauczaniem języka niemieckiego. Od roku 1993 
jest zatrudniona w Szkole Języków Obcych UW, 
obecnie na stanowisku starszego asystenta. Pełniła 
tu różne funkcje: przez trzy kadencje była człon-
kinią Kolegium Elektorskiego (zwoływanego 
w  celu wyboru władz UW), przez osiem lat – 
przewodniczącą Zespołu ds. Zapewniania Jakości 
Kształcenia w  SzJO, dwie kadencje – członkinią 
Rady Programowej SzJO. W chwili obecnej prze-
wodniczy Zespołowi ds. dofinansowywania wy-

jazdów szkoleniowych pracowników SzJO. Za szczególne zasługi dla oświaty i wy-
chowania została odznaczona Medalem Komisji Narodowej (2009). Od 1 listopada 
2017 pełni w SzJO UW funkcję zastępcy dyrektora ds. finansowych.

Od kilkunastu lat zajmuje się prowadzeniem kursów w systemie blended learning 
na platformie Moodle, obecnie również na platformie Kampus 2. Osobiste doświad-
czenie w tej dziedzinie poparła uczestnictwem w licznych, zarówno krajowych, jak 
i  zagranicznych, kursach, szkoleniach i  warsztatach dotyczących nowych technik 
nauczania. Kilkakrotnie brała udział w konferencjach organizowanych przez polskie 
ośrodki akademickie (Uniwersytet Białostocki, Uniwersytet im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu, Uniwersytet Warszawski) oraz Instytut Goethego, gdzie prezen-
towała własne doświadczenia nabyte w trakcie prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

Przez blisko 20 lat pełniła funkcję kierownika Studium Języków Obcych w jed-
nej z prywatnych szkół wyższych. 

FOT. 3. Magdalena Biesiadecka, 
autor: J. Dąbrowski
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STRUKTURA SZJO

Szkołę Języków Obcych UW tworzą cztery zespoły: Zespół Języka Angielskiego, 
Zespół Języka Niemieckiego, Niderlandzkiego i Języków Skandynawskich, Zespół 
Języków Romańskich oraz Zespół Języka Rosyjskiego. 

W roku akademickim 2022/2023 w szkole zatrudnionych było 107 nauczycieli 
na stanowiskach adiunktów, starszych asystentów, asystentów oraz lektorów.
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